
UCHWAŁA NR XX/136/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokości 169,30 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki tj. 338,60 zł rocznie od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.”.

§ 2. Z dniem wejście w życie uchwały traci moc Uchwała Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 7 
lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 890BCD2F-E127-41A1-9F57-1DFDB3D01FC5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust. 3 b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10%
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z
obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019r. w sprawie przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018 r. (M.P. z 2019r. poz. 278) przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1693,00 zł, a zatem 10% dochodu
rozporządzalnego wynosi 169,30 zł. Zgodnie z uchwałą Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia
31 marca 2017 r. ryczałtowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynoszą – w przypadku zbierania i odbierania
odpadów w sposób selektywny – 300,00 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
określona w uchwale wydanej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie  art. 6j ust.
3b  ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym, wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, obowiązuje
do dnia wejścia w życie uchwały wydanej na podstawie art. 6j ust. 3b   ustawy zmienianej w art. 1 w
brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2019 r. W związku z powyższym
należało obniżyć ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych
nieruchomości w przypadku odbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny tak, aby nie
przekraczała ona maksymalnej wysokości określonej w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Ponadto proponuje się ustalenie ryczałtowej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjni-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności
wysokości podstawowej stawki ustalonej przez radę gminy tj. 338,60 zł (wyliczenie 169,30 x 2 =338,60 zł)

W związku z koniecznością dostosowania dotychczasowej uchwały do obowiązujących zapisów ustawy z
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przyjęcie przedstawionego projektu
uchwały jest zasadne.

Id: 890BCD2F-E127-41A1-9F57-1DFDB3D01FC5. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



